

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۰۱ می ۲۰۲۳

جابه جایی در اقصاء متوسط و بالای جامعه!

یکشنبه - ۱۰ ثور ۱۴۰۲ - کابل: به اساس گزارش رسانه ها امسال جهت ادای "فريضه حج" در حالی ۳۰ هزار تن از افغانستان عازم حج می شوند که سنجش اولی مصارف هری یک از آنها حدود ۴۰۰۰ هزار دالر امریکائی -۳۹۲۴ دالر- تخمین زده می شود. هرگاه تعداد آنهایی را که از خارج از افغانستان با مصارف تقریباً دو و حتا سه چند مصارف حاجی که از افغانستان پرواز می نمایند در کل ثلث رقم حجاج داخلی بشماریم و مصارف هر فرد آنها را به صورت متوسط حدود ۶۰۰۰ دالر محاسبه نمائیم، می بینیم که امسال آنهایی که به مثابه افغان از سراسر جهان من جمله افغانستان عازم حج می گردند، مصارف جمعی آنها رقمی در حدود ۱۸۰ میلیون دالر امریکائی خواهد شد. در یادداشت امروز مکت کوتاهی در همین مورد خواهیم داشت:

۱- نخستین نکته ای که اولتر از همه جلب توجه می نماید آنهایی اند که توان پرداخت چنین مبلغ گزافی را برای نهایتاً ۳ الی ۴ هفته دارند. از آن جایی که اکثر آنهایی که به چنین سیر و سیاحتی دست می زنند اقصاء متوسط رو به بالای جامعه و اقصاء بالائی جامعه اند و با در نظر داشت این که این قشر که در بازه زمانی اشغال افغانستان تازه شکل گرفته بود، اکثر بعد از فرار امریکائی آنها نیز افغانستان را ترک گفته و در حد توان سرمایه هایشان را نیز بیرون نموده اند، در نهایت می توان چنین استنتاج کرد که متقاضیان کنونی سفر حج، در گل متعلق به قشر جدیدی از قشر متوسط رو به بالا و بالای جامعه اند، که از آوردن و گماردن طالب یا مستقیماً و یا هم غیر مستقیم سود برده حیات و بقای شان به حیات و بقای نظام ملاسالار گره خورده است.

۲- دومین نکته این است که بدانیم با اینهمه پول یعنی ۱۸۰ میلیون دالر چه خدماتی می توان در افغانستان انجام داد. با در نظر داشت این که در هیچ یک از ولسوالی ها و حتا در مرکز برخی از ولایات یک شفاخانه با ظرفیت ۱۰ الی ۲۰ بستر وجود ندارد و اعمار چنین شفاخانه هائی را می توان با مصرف حدود ۵۰۰ هزار دالر به اكمال رساند، با مبلغ ۱۸۰ میلیون دالر می توان ۳۶۰ شفاخانه با ظرفیت ۱۰ الی ۲۰ بستر به وجود آورد. به همین سان می توان با این پول بیشتر از ۱۰۰ ها مکتب و کودکستان اعمار و بیش از هزاران کیلومتر سرک را قیر ریزی کرد، آب دریای پنجشیر را به کابل آورد، بند ذخیره و آبگردان للندر را اعمار نمود و ده ها هزار بی خانمان را صاحب خانه و به ده ها هزار انسان بیکار و گرسنه را به کار انداخته، آنها را از چنگال گمراهی شیطان که قرآن صریحاً گفته "شیطان با فقر آنها را فریب می دهد" نجات داد.

۳- وقتی در یک طرف تأکید اسلام را در ادای فریضه حج می بینیم و متوجه می شویم که حتی به رسمیت نشناختن آن انسان را از دایره دیانت اسلام بیرون می نماید و از طرف دیگر می بینیم که با آنهمه پول چه کارهایی می توان انجام داد که به مراتب با ارزشتر، مفید تر و انسانی تر از پرتاب چند سنگ به طرف شیطان موهوم است؛ تأکید رفتن به حج و آن را مکمل دین اعلام داشتن، بیانگر این است که نه تنها این دین یعنی اسلام از انسانیت و خدمت به نوع انسان بوئی نبرده، بلکه خدائی را که اسلام معرفی می دارد، به اندازه تمام پیروانش ضد انسان و عاری از صفات حمیده انسانی می باشد. خدائیسبت بیگانه با رحم و عطف و عاشق خودش. خودمرکز بین و خود خواه.

هموطنان گرامی!

بادر نظر داشت این که حج در جامعه قبل از اسلام یکی از منابع عایداتی اعراب ساکن مکه به خصوص قریش یعنی جد و آباء "محمد پیامبر اسلام" بود و با در نظر داشت این که امروز هم عواید حج اگر بیشتر از عواید استخراج و فروش نفت در عربستان نباشد کمتر از آن نیست و می دانیم که اتباع عربستان سعودی از برکت هجوم و حضور سالانه بیش از ۳ میلیون حاجی، همه "قند او" زده از فرط بیکاری کشتار دیگر اندیشان را در سراسر جهان اسلام به وظیفه شان تبدیل نموده اند، امیدوارم ما و شما بتوانیم با آگاهی دادن به مردم و بازداشتن آنها از رفتن به چنین سفر مسخره ای، همزمان با آن کار در جهت احداث سرک، مکتب و شفاخانه را در افغانستان مهیا ساختن بتوانیم علیه فقر و نادانی مبارزه کنیم و آخرین میخ را بر تابوت متعن طالب و طالبیسم نیز بکوبیم.

هموطنان گرامی!

من نه پیشگو هستم نه فالبین، با آنهم می خواهم یک نکته را پیشگوئی نمایم. این را بدانیم که نجات مردم ما از تمام بلایای موجود از طالب گرفته تا فقر، گرسنگی، بیسوادی و تحمل جنگ و خونریزی، میدان بزرگشی قدرت های جهانی و منطقه ئی بودن، زن سنیزی و دشمنی با علم و آموزش فقط زمانی از بین خواهند رفت که در افغانستان دیگر کسی عاشق رفتن به حج نمانده، به جای رفتن به سیر و سیاحت و دیدن یک مربع چادر پوش، با یک میتورایت، گرسنگان وطن شان را سیر و آبادانی کشور را به هزاران حج برتر بدانند و بدان عمل نمایند.

گذشته در طی بیش از ۴ دهه ثابت ساخته است که چه باندهای خلق و پرچم، چه جهادی و جواسیس تکنوکرات و چه هم طالب، بزرگترین سرمایه شان در افغانستان نادانی و بی عملی مردم ما بوده است. یعنی دشمنان مردم افغانستان قادر شده اند با فریب و اغوای مردم ما مذهب، زبان، قوم و نژاد را بهانه ساخته ماهی خود را از آب صید نمایند. همین تجربه به ما می آموزاند که برای نابودی آنها می باید نخست ریشه های قدرت آنها یعنی مردم را با دادن آگهی و حذف خرافات از آنها بگیریم. گرفتن مردم از ملا، شیخ و طالب، علاج اکثر دردهای اجتماعی ما می باشد.

با شعار مرگ بر طالب و نابود باد نظام ملاسالار به نبرد مان ادامه دهیم!

مبارزه علیه امپریالیسم، جزء لاینفک مبارزه علیه ارتجاع در کل

و ارتجاع هار مذهبی- طالبی به صورت خاص می باشد

تشکل و تسلیح نیاز و خواست زمان ما!